
Preisliste

Artikel MwSt.
Kaufpreis 

CHF brutto exkl. 
Versandkosten

Maple Leaf - Kanada 1 oz Silbermünze *sofort lieferbare
Neuware*

8,1 %

Varianten ab 34,00 CHF*
34,10 CHF* 
Ankaufspreis:
28,40 CHF

Wiener Philharmoniker - Österreich 1 oz Silbermünze *sofort
lieferbare Neuware*

8,1 %
33,20 CHF* 
Ankaufspreis:
28,40 CHF

Arche Noah - 1 oz Silbermünze .999 *sofort lieferbare aktuelle
Neuware*

8,1 %

Varianten ab 32,40 CHF*
32,50 CHF* 
Ankaufspreis:
27,90 CHF

Krügerrand - Südafrika 1 oz Silbermünze *sofort lieferbare
Neuware*

8,1 %

Varianten ab 34,50 CHF*
34,60 CHF* 
Ankaufspreis:
28,40 CHF

Känguru (Kangaroo) - Australien 1 oz Silbermünze *sofort
lieferbare Neuware*

8,1 %
34,40 CHF* 
Ankaufspreis:
28,40 CHF

American Silver Eagle - USA 1 oz Silbermünze .999 *sofort
lieferbare Neuware*

8,1 %
37,70 CHF* 
Ankaufspreis:
29,10 CHF

Maple Leaf - Kanada 1 oz Silbermünze *Sonderangebot* 8,1 %
32,50 CHF* 
Ankaufspreis:
28,40 CHF

Vreneli - Schweiz 20 SFR 6,45 g Goldmünze 0 %

Varianten ab 430,00 CHF*
430,10 CHF* 
Ankaufspreis:
398,20 CHF

Arche Noah - Armenien 1 oz Silbermünze .999
*SONDERANGEBOT*

8,1 %
31,30 CHF* 
Ankaufspreis:
27,90 CHF

Arche Noah - 1/4 oz Silbermünze .999 *sofort lieferbare
aktuelle Neuware*

8,1 %

Varianten ab 9,90 CHF*
10,00 CHF* 
Ankaufspreis:
6,50 CHF

Britannia - Vereinigtes Königreich 1 oz Silbermünze *sofort
lieferbare Neuware*

8,1 %
35,10 CHF* 
Ankaufspreis:
28,40 CHF



Artikel MwSt.
Kaufpreis 

CHF brutto exkl. 
Versandkosten

Arche Noah - 1/2 oz Silbermünze .999 *sofort lieferbare
aktuelle Neuware*

8,1 %

Varianten ab 17,80 CHF*
17,90 CHF* 
Ankaufspreis:
13,10 CHF

Silberbarren - 1 kg .999 ARGOR-HERAEUS 8,1 %
1.016,30 CHF* 
Ankaufspreis:
848,20 CHF

Silberbarren - 1 kg .9999 VALCAMBI 8,1 %

Varianten ab 1.016,30 CHF*
1.017,60 CHF* 
Ankaufspreis:
849,30 CHF

Silberbarren - 100 g .999 ARGOR-HERAEUS 8,1 %
124,70 CHF* 
Ankaufspreis:
79,80 CHF

Goldbarren - 10 g .9999 ARGOR-HERAEUS 0 %
727,90 CHF* 
Ankaufspreis:
677,40 CHF

Goldbarren - 1 g .9999 ARGOR-HERAEUS 0 %
83,30 CHF* 
Ankaufspreis:
68,30 CHF

Maple Leaf - Kanada 1 oz Goldmünze 0 %

Varianten ab 2.250,60 CHF*
2.251,10 CHF* 
Ankaufspreis:
2.139,50 CHF

Combibar Barrentafel Silber - 100 x 1 g VALCAMBI 8,1 %
193,50 CHF* 
Ankaufspreis:
97,60 CHF

Silberbarren Security Line - 1 kg .999 *Sonderangebot* 8,1 %
909,00 CHF* 
Ankaufspreis:
839,70 CHF

Silberbarren Geiger original - 1 kg .999 quadratisch in Folie 8,1 %

Varianten ab 1.011,70 CHF*
1.013,00 CHF* 
Ankaufspreis:
840,80 CHF

Combibar Barrentafel Silber - 10 x 10 g VALCAMBI 8,1 %
193,50 CHF* 
Ankaufspreis:
97,60 CHF

Goldbarren - 1 oz .9999 ARGOR-HERAEUS 0 %
2.233,00 CHF* 
Ankaufspreis:
2.114,80 CHF
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Artikel MwSt.
Kaufpreis 

CHF brutto exkl. 
Versandkosten

Krügerrand - Südafrika 1 oz Goldmünze 0 %

Varianten ab 2.258,60 CHF*
2.259,10 CHF* 
Ankaufspreis:
2.120,40 CHF

Goldbarren - 5 g .9999 ARGOR-HERAEUS 0 %

Varianten ab 373,00 CHF*
373,10 CHF* 
Ankaufspreis:
337,70 CHF

Goldbarren - 100 g .9999 ARGOR-HERAEUS 0 %

Varianten ab 7.126,80 CHF*
7.128,30 CHF* 
Ankaufspreis:
6.805,50 CHF

Goldbarren - 1 g .9999 VALCAMBI 0 %
89,80 CHF* 
Ankaufspreis:
68,30 CHF

Wiener Philharmoniker - Österreich 1/10 oz Goldmünze 0 %
252,60 CHF* 
Ankaufspreis:
216,10 CHF

Silberbarren - 250 g .999 ARGOR-HERAEUS 8,1 %

Varianten ab 292,60 CHF*
293,00 CHF* 
Ankaufspreis:
206,20 CHF

Goldbarren - 2 g .9999 ARGOR-HERAEUS 0 %
166,00 CHF* 
Ankaufspreis:
137,90 CHF

Goldbarren - 50 g .9999 ARGOR-HERAEUS 0 %

Varianten ab 3.578,90 CHF*
3.579,70 CHF* 
Ankaufspreis:
3.397,30 CHF

Silberbarren Umicore - 100 g .999 geprägt LBMA 8,1 %

Varianten ab 126,20 CHF*
126,40 CHF* 
Ankaufspreis:
80,00 CHF

Combibar Barrentafel Gold - 50 x 1 g .9999 VALCAMBI 0 %
3.672,10 CHF* 
Ankaufspreis:
3.443,70 CHF

Silberbarren - 500 g .999 ARGOR-HERAEUS 8,1 %
533,90 CHF* 
Ankaufspreis:
419,90 CHF

Goldbarren - 20 g .9999 ARGOR-HERAEUS 0 %
1.444,10 CHF* 
Ankaufspreis:
1.357,80 CHF
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Artikel MwSt.
Kaufpreis 

CHF brutto exkl. 
Versandkosten

Wiener Philharmoniker - Österreich 1 oz Goldmünze 0 %
2.255,60 CHF* 
Ankaufspreis:
2.139,00 CHF

Goldbarren - 5 g .9999 VALCAMBI 0 %
379,20 CHF* 
Ankaufspreis:
337,60 CHF

Silberbarren Geiger Original - 20 g .999 quadratisch in Kapsel 8,1 %
-
Ankaufspreis:
17,00 CHF

Goldbarren - 250 g .9999 ARGOR-HERAEUS 0 %
17.697,20 CHF* 
Ankaufspreis:
16.997,60 CHF

Goldbarren Geiger original - 1 g .9999 quadratisch in Kapsel 0 %
82,50 CHF* 
Ankaufspreis:
69,00 CHF

Goldbarren - 10 g .9999 VALCAMBI 0 %

Varianten ab 735,10 CHF*
735,30 CHF* 
Ankaufspreis:
677,60 CHF

Silberbarren Geiger original - 500 g .999 quadratisch
verschweißt

8,1 %
514,80 CHF* 
Ankaufspreis:
419,90 CHF

Arche Noah - 1 g Goldmünze .9999 *sofort lieferbare aktuelle
Neuware*

0 %
86,70 CHF* 
Ankaufspreis:
70,10 CHF

Känguru Nugget (Kangaroo) - Australien 1 oz Goldmünze 0 %
2.266,80 CHF* 
Ankaufspreis:
2.139,00 CHF

Goldbarren - 1 oz .9999 VALCAMBI 0 %

Varianten ab 2.239,30 CHF*
2.239,80 CHF* 
Ankaufspreis:
2.115,30 CHF

Platinbarren - 31,1 g .9995 VALCAMBI 8,1 %

Varianten ab 1.147,60 CHF*
1.148,40 CHF* 
Ankaufspreis:
931,10 CHF

Silberbarren Geiger Original - Tube 30 x 1 g .999 quadratisch
*Sonderangebot*

8,1 %

Varianten ab 134,10 CHF*
134,20 CHF* 
Ankaufspreis:
52,30 CHF

Goldbarren Geiger original - 5 g .9999 quadratisch in Kapsel 0 %
370,80 CHF* 
Ankaufspreis:
341,60 CHF
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Artikel MwSt.
Kaufpreis 

CHF brutto exkl. 
Versandkosten

Goldbarren Geiger original - 10 g .9999 quadratisch in Kapsel 0 %

Varianten ab 725,10 CHF*
725,20 CHF* 
Ankaufspreis:
680,80 CHF

Goldbarren - 100 g .9999 VALCAMBI 0 %

Varianten ab 7.136,10 CHF*
7.137,60 CHF* 
Ankaufspreis:
6.805,50 CHF

Goldbarren - 2.5 g .9999 VALCAMBI 0 %
201,90 CHF* 
Ankaufspreis:
177,50 CHF

Wiener Philharmoniker - Österreich 1/4 oz Goldmünze 0 %
-
Ankaufspreis:
540,30 CHF

Combibar Barrentafel Gold - 20 x 1 g .9999 VALCAMB 0 %

Varianten ab 1.556,60 CHF*
1.557,00 CHF* 
Ankaufspreis:
1.371,90 CHF

Goldbarren - 50 g .9999 VALCAMBI 0 %

Varianten ab 3.586,20 CHF*
3.587,00 CHF* 
Ankaufspreis:
3.397,30 CHF

Lunar III "Drache" 2024 - Australien 1 oz Silbermünze *sofort
lieferbare Neuware*

8,1 %

Varianten ab 42,60 CHF*
42,70 CHF* 
Ankaufspreis:
30,40 CHF

Silberbarren Geiger original - 250 g .999 quadratisch
verschweißt

8,1 %
277,10 CHF* 
Ankaufspreis:
205,90 CHF

Vreneli - Schweiz 10 Franken 3,226 g Goldmünze 0 %

Varianten ab 300,00 CHF*
299,90 CHF* 
Ankaufspreis:
230,00 CHF

Silberbarren Umicore - 250 g .999 gegossen LBMA 8,1 %

Varianten ab 290,30 CHF*
290,60 CHF* 
Ankaufspreis:
206,60 CHF

Goldbarren Geiger original - 1 oz .9999 quadratisch in Kapsel 0 %

Varianten ab 2.218,00 CHF*
2.218,50 CHF* 
Ankaufspreis:
2.126,80 CHF
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Artikel MwSt.
Kaufpreis 

CHF brutto exkl. 
Versandkosten

Silberbarren Geiger Original - Tube 30 x 1 oz .999 quadratisch 8,1 %
-
Ankaufspreis:
803,50 CHF

Goldbarren - 20 g .9999 VALCAMBI 0 %

Varianten ab 1.450,50 CHF*
1.450,80 CHF* 
Ankaufspreis:
1.358,10 CHF

Goldbarren - 250 g .9999 VALCAMBI 0 %

Varianten ab 17.697,20 CHF*
17.701,00 CHF* 
Ankaufspreis:
17.001,70 CHF

Goldbarren Geiger Original - Tube 30 x 1 g .9999 quadratisch 0 %
2.384,30 CHF* 
Ankaufspreis:
2.067,70 CHF

Silberbarren Geiger Original - Multicard 25 x 1 g .999
quadratisch *Sonderangebot*

8,1 %

Varianten ab 100,90 CHF*
101,00 CHF* 
Ankaufspreis:
60,80 CHF

Silberbarren Umicore - 1 kg .999 gegossen LBMA 8,1 %
1.011,80 CHF* 
Ankaufspreis:
839,70 CHF

Wiener Philharmoniker - Österreich 1/2 oz Goldmünze 0 %

Varianten ab 1.203,40 CHF*
1.203,60 CHF* 
Ankaufspreis:
1.077,40 CHF

Goldbarren Geiger original - Multicard 25 x 1 g .9999
quadratisch

0 %
1.942,50 CHF* 
Ankaufspreis:
1.729,10 CHF

Maple Leaf - Kanada 1 oz Platinmünze 8,1 %
1.194,50 CHF* 
Ankaufspreis:
1.001,40 CHF

Kupferbarren Geiger original - 1000 g - gegossen quadratisch
.9999 (KEIN POSTVERSAND)

8,1 %
51,60 CHF* 
Ankaufspreis:
11,30 CHF

Silberbarren - 5 kg .999 ARGOR-HERAEUS 8,1 %
5.085,40 CHF* 
Ankaufspreis:
4.177,10 CHF

Arche Noah - 1 oz Goldmünze .9999 *sofort lieferbare aktuelle
Neuware*

0 %

Varianten ab 2.245,40 CHF*
2.245,90 CHF* 
Ankaufspreis:
2.146,60 CHF
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Artikel MwSt.
Kaufpreis 

CHF brutto exkl. 
Versandkosten

Silberbarren Umicore - 500 g .999 gegossen LBMA 8,1 %
541,80 CHF* 
Ankaufspreis:
410,50 CHF

Platinbarren - 100 g .9995 VALCAMBI 8,1 %
3.666,80 CHF* 
Ankaufspreis:
2.988,60 CHF

Arche Noah - 5 oz Silbermünze .999 *sofort lieferbare aktuelle
Neuware*

8,1 %
173,60 CHF* 
Ankaufspreis:
135,60 CHF

American Eagle - USA 1 oz Goldmünze 0 %
2.320,00 CHF* 
Ankaufspreis:
2.148,80 CHF

Panda 2024 - China 30 g Silbermünze 8,1 %
40,00 CHF* 
Ankaufspreis:
30,60 CHF

Palladiumbarren - 31,1 g .9995 VALCAMBI 8,1 %

Varianten ab 1.057,40 CHF*
1.057,60 CHF* 
Ankaufspreis:
843,80 CHF

Goldbarren Geiger original - 20 g .9999 quadratisch in Kapsel 0 %
1.441,30 CHF* 
Ankaufspreis:
1.357,80 CHF

Combibar Barrentafel Gold - 100 x 1 g .9999 VALCAMB 0 %
7.254,80 CHF* 
Ankaufspreis:
6.883,20 CHF

Krügerrand - Südafrika 1 oz Silbermünze *Sonderangebot* 8,1 %
33,40 CHF* 
Ankaufspreis:
28,40 CHF

Silberbarren - 5 kg .999 VALCAMBI 8,1 %

Varianten ab 5.085,40 CHF*
5.091,80 CHF* 
Ankaufspreis:
4.182,50 CHF

Kupferbarren Geiger original - 500 g - gegossen quadratisch
.9999 (KEIN POSTVERSAND)

8,1 %
27,10 CHF* 
Ankaufspreis:
5,70 CHF

Goldbarren - 1 kg .9999 ARGOR-HERAEUS (KEIN
POSTVERSAND)

0 %

Varianten ab 70.589,50 CHF*
70.604,70 CHF* 
Ankaufspreis:
68.109,90 CHF

Arche Noah - 10 oz Silbermünze .999 *sofort lieferbare
aktuelle Neuware*

8,1 %

Varianten ab 345,80 CHF*
346,20 CHF* 
Ankaufspreis:
269,50 CHF

7



Artikel MwSt.
Kaufpreis 

CHF brutto exkl. 
Versandkosten

Combibar Barrentafel Gold - 10 x 1/10 oz .9999 VALCAMBI 0 %

Varianten ab 2.365,50 CHF*
2.366,00 CHF* 
Ankaufspreis:
2.151,10 CHF

Kookaburra 2024 - Australien 1 oz Silbermünze *sofort
lieferbare Neuware*

8,1 %
38,50 CHF* 
Ankaufspreis:
28,80 CHF

Goldbarren - 5 g .9999 *Sonderangebot* 0 %

Varianten ab 359,10 CHF*
359,00 CHF* 
Ankaufspreis:
337,70 CHF

Goldbarren - 500 g .9999 (KEIN POSTVERSAND) ARGOR-
HERAEUS

0 %
35.380,30 CHF* 
Ankaufspreis:
34.115,80 CHF

Arche Noah - 1 kg Silbermünze .999 *sofort lieferbare aktuelle
Neuware*

8,1 %
1.060,90 CHF* 
Ankaufspreis:
848,60 CHF

Goldbarren Geiger original - 50 g .9999 quadratisch in Kapsel 0 %

Varianten ab 3.555,50 CHF*
3.556,30 CHF* 
Ankaufspreis:
3.397,30 CHF

Arche Noah - 1/4 oz Goldmünze .9999 *sofort lieferbare
aktuelle Neuware*

0 %
597,60 CHF* 
Ankaufspreis:
537,80 CHF

20 Francs Frankreich - Marianne Hahn (1899 - 1914) 0 % 420,00 CHF* 

Silberbarren Umicore - 5 kg .999 gegossen LBMA 8,1 %
-
Ankaufspreis:
4.177,10 CHF

Buffalo - USA 1 oz Goldmünze 0 %
2.363,30 CHF* 
Ankaufspreis:
2.186,40 CHF

20 Kronen Österreich 1915 Goldmünze (Offizielle
Nachprägung) Kaiser Franz Joseph I

0 % 430,00 CHF* 

Lunar III "Drache" 2024 - Australien 1 oz Goldmünze *sofort
lieferbare Neuware*

0 %
-
Ankaufspreis:
2.208,30 CHF

Silberbarren Geiger Original - 1 kg .999 *Sonderangebot* 8,1 %
-
Ankaufspreis:
840,80 CHF
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Artikel MwSt.
Kaufpreis 

CHF brutto exkl. 
Versandkosten

Arche Noah - 1/2 oz Goldmünze .9999 *sofort lieferbare
aktuelle Neuware*

0 %

Varianten ab 1.170,80 CHF*
1.171,10 CHF* 
Ankaufspreis:
1.080,10 CHF

Goldbarren Geiger original - 100 g .9999 quadratisch in Kapsel 0 %
7.104,00 CHF* 
Ankaufspreis:
6.803,90 CHF

Goldbarren - 1 kg .9999 VALCAMBI (KEIN
POSTVERSAND)

0 %

Varianten ab 70.589,50 CHF*
70.604,70 CHF* 
Ankaufspreis:
68.109,90 CHF

Noble - Isle of Man 1 oz Platinmünze *Sonderangebot* 8,1 %
1.199,00 CHF* 
Ankaufspreis:
939,30 CHF

Goldbarren - 500 g .9999 VALCAMBI (KEIN
POSTVERSAND)

0 %
35.380,30 CHF* 
Ankaufspreis:
34.115,80 CHF

Arche Noah - 5 kg Silbermünze .999 *sofort lieferbare aktuelle
Neuware*

8,1 %

Varianten ab 5.450,50 CHF*
5.457,40 CHF* 
Ankaufspreis:
4.261,10 CHF

Arche Noah - 1 oz Goldmünze .9999 *Sonderangebot* 0 %
2.199,00 CHF* 
Ankaufspreis:
2.146,10 CHF

Arche Noah - 1 g Goldmünze .9999 *Sonderangebot* 0 %
-
Ankaufspreis:
69,00 CHF

Panda 2024 - China 30 g Goldmünze 0 %

Varianten ab 2.221,40 CHF*
2.221,90 CHF* 
Ankaufspreis:
2.068,20 CHF

Big Five Elefant 2024 - Südafrika 1 oz Goldmünze 0 %
-
Ankaufspreis:
2.149,40 CHF

Schweiz 20 Franken 2012 Jungfraubahn 8,1 % -

Schweiz 5 Franken - 1874 B. (sitzende Helvetia) 8,1 % 220,00 CHF* 

Wiener Philharmoniker - Österreich 1/2 oz Goldmünze
*Sonderangebot*

0 %
Varianten ab 1.155,10 CHF*
1.155,00 CHF* 

Schweiz Schützentaler 50 Franken 1999 Sion 8,1 % 180,60 CHF* 
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Artikel MwSt.
Kaufpreis 

CHF brutto exkl. 
Versandkosten

Koala 2014 - Australien 1 kg Silbermünze *Sonderangebot* 8,1 %

Varianten ab 1.123,20 CHF*
1.124,60 CHF* 
Ankaufspreis:
840,80 CHF

Schweiz Schützentaler 50 Franken 1996 Sempach 8,1 % 150,60 CHF* 

Schweiz 5 Franken - 1891 B (Helvetia) 8,1 % 950,00 CHF* 

Schweiz 5 Franken - 1909 B (Helvetia) 8,1 % 300,00 CHF* 

Schweiz Kanton Luzern 40 Batzen Neutaler (Ag) 1796 8,1 % 850,00 CHF* 

Schweiz Schützentaler 50 Franken 1992 Dielsdorf 8,1 % 180,60 CHF* 

Schweiz Schützentaler 5 Franken 1867 (Schwyz) 8,1 % 350,00 CHF* 

Schweiz Schützentaler 50 Franken 2001 Uri 8,1 % 150,60 CHF* 

Australien (rechteckig) 2021 - 1 oz Silber-Münzbarren Drache 8,1 % 38,80 CHF* 

Schweiz Schützentaler 50 Franken 1998 Schwyz 8,1 % 230,80 CHF* 

Schweiz Schützentaler 50 Franken 2006 Solothurn 8,1 % 150,60 CHF* 

Schweiz Schützentaler 50 Franken 1988 Brugg 8,1 % 220,80 CHF* 

Schweiz 5 Franken - 1925 B (Alphirte) 8,1 % 180,00 CHF* 

Schweiz Schützentaler 50 Franken 1997 Neuhausen 8,1 % 180,60 CHF* 

Schweiz Kanton Tessin 4 Franken Neutaler (Ag) 1814 8,1 % 1.800,00 CHF* 

Schweiz Schützentaler 50 Franken 1993 Weinfelden 8,1 % 180,60 CHF* 

Schweiz 5 Franken - 1874 B (sitzende Helvetia) 8,1 % 800,00 CHF* 

Schweiz Kanton Aargau 20 Batzen (Ag) 1809 8,1 % 1.050,00 CHF* 

Schweiz 5 Franken - 1924 B (Alphirte) 8,1 % 900,00 CHF* 

Schweiz Schützentaler 50 Franken 1989 Menzingen 8,1 % 220,80 CHF* 

Schweiz Schützentaler 5 Franken 1869 (Zug) 8,1 % 390,00 CHF* 

Schweiz 50 Franken 2008 Planet Erde 0 % 750,00 CHF* 

Schweiz Schützentaler 50 Franken 1991 Langenthal 8,1 % 150,60 CHF* 

Schweiz Kanton Zürich 40 Batzen Neutaler (Ag) 1813 8,1 % 500,00 CHF* 
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